da Fundação Municipal da Saúde, aditivar o presente Contrato que tem por objeto a prestação de serviços de 

análise anatomopatológica e citopatológica, pela CONTRATADA, mediante as seguintes cláusulas e condições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

Ficam alteradas as Cláusulas Primeira e Sexta do Contrato celebrado, cujo teto financeiro mensal passa a ser de 

R$ 17.000,00 (dezessete mil reais), de acordo com o Plano Operativo anexo ao Processo nº 1198/17. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

O presente Termo Aditivo passa a vigorar a partir de 01 de setembro de 2017 até 31 de dezembro de 2017. 

CLÁUSULA TERCEIRA 

As demais cláusulas do Contrato celebrado entre as partes em 05/05/17 permanecem inalteradas.